



VERSIÓN PÚBLICA

El presente documento se encuentra en versión pública de conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública, por contener datos personales, los cuales son catalogados como información confidencial de acuerdo con lo establecido en los artículos 6 Literal a) y 24 Literal c) de la Ley de Acceso a la Información Pública.



N° 0041

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS OFICINA PARA ADOPCIONES (OPA)



FECHA: 11 DE DICIEMBRE DE 2023		REQUISICION DE COMPRAS No. 0040		DUI: [REDACTED]		
SUMINISTRANTE: MARÍA DEL SOCORRO VINDEL GONZÁLEZ		N° ACUERDO DE ADJUDICACIÓN: CIENTO VEINTICINCO		FECHA: 01-12-23		
NUMERO DE IVA: [REDACTED]		TELÉFONO: [REDACTED]		CORREO: [REDACTED]		
NOMBRE DEL PROCESO: "HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE INFORMÁTICA" CP-30/2023-OPA						
CONTACTO: [REDACTED]						
DIRECCIÓN: AVENIDA IRAZU Y CALLE A SANTA MARTA 2, COLONIA COSTA RICA, EDIFICIO ESTRELLA 2, COMPLEJO CONAPINA, SAN SALVADOR.						
COMPROMISO PRESUPUESTARIO (Número de Previsión):				FECHA DE ELABORACION:		
ROGAMOS SUMINISTRAR EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO						
CODIGO	CANTIDAD SOLICITADA		UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VALORES	
	NO.	LETRAS			PRECIO UNITARIO	TOTAL
54115	80	OCHENTA	UNIDAD	MEMORIAS USB 3.0 64 GB	\$7.10	\$568.00
61104	4	CUATRO	UNIDAD	DISCO DURO EXTERNO ESTADO SSD 2TB	\$188.00	\$752.00
54115	4	CUATRO	UNIDAD	ADAPTADOR USB RJ45	\$42.00	\$168.00
54115	10	DIEZ	UNIDAD	ADAPTADOR WIFI USB 3.0	\$43.00	\$430.00
54118	2	DOS	UNIDAD	DESATORNILLADORES	\$4.25	\$8.50
54118	2	DOS	UNIDAD	DESATORNILLADOR TIPO Z	\$3.00	\$6.00
54118	2	DOS	UNIDAD	TENZA TIPO PINZA	\$11.25	\$22.50
54118	1	UNO	UNIDAD	SET DE DESATORNILLADORES DE PRECISIÓN	\$86.00	\$86.00
54119	1	UNO	UNIDAD	MULTÍMETRO	\$118.00	\$118.00
54118	2	DOS	UNIDAD	PULSERA ANTIESTÁTICA	\$9.00	\$18.00
54199	4	CUATRO	UNIDAD	BROCHAS	\$1.40	\$5.60
54107	10	DIEZ	UNIDAD	CONTACT CLEANER	\$23.00	\$230.00
54107	10	DIEZ	UNIDAD	ESPUMA LIMPIADORA	\$15.00	\$150.00
54107	10	DIEZ	UNIDAD	AIRE COMPRIMIDO	\$14.95	\$149.50
54104	10	DIEZ	UNIDAD	FRANELAS	\$1.50	\$15.00
54118	1	UNO	UNIDAD	ASPIRADORA INALÁMBRICA DE SERVICIO TÉCNICO	\$335.00	\$335.00
54119	2	DOS	UNIDAD	JUEGO DE CABLES CON CAJAMANES	\$7.10	\$14.20
54115	1	UNO	UNIDAD	ROTULADOR ELECTRÓNICO	\$82.00	\$82.00
54199	2	DOS	UNIDAD	GABINETE DE HERRAMIENTAS RODANTE	\$90.00	\$180.00
54118	2	DOS	UNIDAD	KIT DE HERRAMIENTAS P/REDES	\$199.00	\$398.00
54115	2	DOS	UNIDAD	BOBINA DE CABLE UTP CATEGORIA 6A	\$226.00	\$452.00
54115	2	DOS	UNIDAD	ENCLOSURE PARA SSD	\$26.00	\$52.00
61104	1	UNO	UNIDAD	QUEMADOR PARA DVD	\$70.00	\$70.00
54107	10	DIEZ	UNIDAD	PASTA TERMICA	\$15.85	\$158.50
61110	25	VEINTICINCO	UNIDAD	HEADESET	\$150.00	\$3,750.00
54115	50	CINCUENTA	UNIDAD	CANDADO DE SEGURIDAD CON COMBINACIÓN	\$16.50	\$825.00
54115	50	CINCUENTA	UNIDAD	BASE ENFRIADORA PARA LAPTOP	\$37.50	\$1,875.00
61110	3	TRES	UNIDAD	BOCINA	\$270.00	\$810.00
54118	2	DOS	UNIDAD	TIJERA DE AVIACIÓN MULTIUSO CORTE	\$32.00	\$64.00
54118	2	DOS	UNIDAD	TENZA PARA ELECTRICISTA	\$82.00	\$164.00

61110	2	DOS	UNIDAD	SMART TV de 65"	\$2,100.00	\$4,200.00
61110	1	UNO	UNIDAD	SMART TV de 43"	\$985.00	\$985.00
CONDICIONES GENERALES:						
Plazo de Entrega: - son 25 días calendario a partir de la orden de inicio, esta orden será emitida en un plazo máximo de 2 días hábiles posterior a la recepción de la orden de compra por parte del administrador de la Orden de Compra					X	
Lugar de Entrega: Avenida Irazú y Calle n Sania María número dos, Colonia Costa Rica, Edificio Estrella 2, complejo del Conapira, San Salvador.						
Forma de entrega: Entregas completas						
Garantía por desperfectos de fábrica y configuración de equipos suministrados, acorde a las especificaciones técnicas. 1 mes: ítem 1,2,3,4,5,24,25 3 meses: ítem 9, 32 y 33 1 año: ítem 19,22,23,28,31,36,39,40,41 2 años: ítem 16 y 3						
Garantía de Cumplimiento de Orden de compra con una vigencia desde la entrega de los bienes hasta un periodo de TRES (3) MESES						
Otras condiciones: N/A						
"Forman parte integral de la presente Orden de Compra, la Solicitud de Oferta N° GP-30/2023-OPA, la Oferta, garantías y demás documentación tramitada para el proceso de compra."						
Observaciones: La empresa que oferta para el ítem 1, debe de ofertar para los ítems 2,3,4 y viceversa. La factura debe llevar No de Orden y de Previsión a partir del 18 de enero de 2023 el Ministerio de Hacienda a través de DGI nos incurre y exige hacer la retención de 1% del 13% del IVA a todo contribuyente no se aceptará la factura si no está emitida conforme a lo detallado en esta Orden de Compra. El plazo límite que tendrá el Administrador de la Orden de Compra para recibir factura y acto de recepción de bienes, son 15 días hábiles posteriores a la entrega del bien o servicio/ Entrega de Quedan de R un a 4 por Girar factura de consumidor final a nombre de la Procuraduría General de la República - OPA, con el número de NIT: 0514-010124-005-5. PLAZO DE PAGO : 30 a 60 días calendario.						
MONTO DE PAGO: DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y UN 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, CON IVA INCLUIDO					TOTAL	\$17,141.80
Administrador de la Orden de Compra						
Ing. [Redacted] Colaborador Administrativo del Departamento de Soporte Técnico-OPA Teléfono: [Redacted] Correo electrónico: [Redacted]						




M.sc Manuel Antonio Sánchez Estrada
 Director Ejecutivo de la Oficina Para Adopciones OPA